
 
                                                                         

                      ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ  ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

             Πρωτ.: 15344 

Αριθμ. 

             Διεκπ.: 9899       Aθήνα, 4/11/2015

  
 

                            

     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
«Μετακίνηση στο εξωτερικό» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α΄/87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την 

υπ’αριθ. 5572/3490/17.4.15 απόφαση της Προέδρου της Βουλής, αναφορικά με 

την συγκρότηση της ελληνικής αντιπροσωπείας στην Κοινοβουλευτική 

Συνέλευση του Οργανισμού Οικονομικής Συνεργασίας Εύξεινου Πόντου – 

Κ.Σ. ΟΣΕΠ.  

3. Την παρ. 5 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (μέρος  

Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 51/A’/10.4.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την υπ’αριθ. 13280/8504/09.10.2015 (ΦΕΚ 2182/Β/12.10.2015) απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό 

Γραμματέα,  Ειδικό Γραμματέα και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής». 

5. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 

164 ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής ( Μέρος  Β’, ΦΕΚ 51/Α’/10.4.1997) και 

ειδικότερα στην περίπτωση ιδ) της παρ.1 και την παρ.3, σύμφωνα με τις οποίες 

οι πράξεις που αφορούν στην έγκριση δαπανών, λόγω μετακινήσεων 

κοινοβουλευτικών αποστολών στο εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή 

πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα  (10) ημερών, μετά την 

πραγματοποίηση της μετακίνησης. 

6. Την  Ν. 2685/1999 (φεκ 35/Α’/18.2.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός της επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Την πρόσκληση προς  το βουλευτή κ. Συμεών (Σίμου) Κεδίκογλου, 

Αντιπρόεδρο της ΚΣ ΟΣΕΠ, όπως μετάσχει στη Στρογγυλή Τράπεζα, που 

οργανώνουν το Russian European Club και το International Conference of 

Asian Political Parties, στη Λευκωσία της Κύπρου στις 4 Νοεμβρίου 2015, 

8. Την ανάγκη ανταπόκρισης της Βουλής των Ελλήνων στις υποχρεώσεις της 

διεθνούς κοινοβουλευτικής διπλωματίας. 

ΑΔΑ: 0Κ-03ΚΥ



9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 0717 του προϋπολογισμού δαπανών 

της Βουλής, οικονομικού έτους 2015 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

εγκρίνομε όπως ο βουλευτής κ. Συμεών (Σίμος) Κεδίκογλου, Αντιπρόεδρος της 

Κοινοβουλευτικής Συνέλευσης της ΟΣΕΠ και μέλος  της ελληνικής αντιπροσωπείας 

στην Συνέλευση, μεταβεί στη Λευκωσία από 4-5 Νοεμβρίου 2015 προκειμένου να 

μετάσχει στις ως άνω εργασίες. 

  

Τα έξοδα  μετάβασης,  διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης του κυρίου βουλευτού 

καλύπτονται από την Κ.Σ. ΟΣΕΠ και τους διοργανωτές. 

 

Παρακαλούμε για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως αυτής.  

 

        

                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

 

                                                                        

          ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

 

- Γραφείο κ. Προέδρου Βουλής  

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  

- Αναφερόμενο  βουλευτή 

-Δ.νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

- Γενική Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας  

-  Διεύθυνση Ευρωπαϊκών Υποθέσεων 

 
 

 

ΑΔΑ: 0Κ-03ΚΥ


